vice dicere formulam numero plurali, imponendo successive, sed nulla 

interposita mora, scapulare fidelibus praesentibus ; quod quidem licitum 

videtur cum adsit unio moralis inter formulae prolationem et impositionem 

scapularium et sic efficeretur unicus et completus actus. 

Unde supradictus Rector sequens dubium dirimendum proponit: 

Utrum liceat Sacerdoti, in impositione Scapularium, ab Ecclesia appro- 

batorum, omnibus rite peractis, dicere semel numero plurali formulam: 

Accipite fratres, vel sorores, &c., imponendo successive et sine interrup- 

tione scapulare omnibus praesentibus : vel potius formula numero sigulari 

pro singulis sit repetenda ? 

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita exhibito 

dubio respondit: 

Affirmative quoad primam partem ; negative quoad secundam uti decre- 

tum est in una Valentinensi, die 5 Februarii 1841, ad dubium IV. 

Datum ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, die 18 Aprilis, 1891. 

Ios. Card. D’Annibale, Praefectus. 
L. & S. 

Alexander Archiep. Nicopol., Secretarius. 

(S. Cong. Indulg. et S. Relig. 18 Ap. i8gi.) 

DECRETUM 1)E APERITIONE CONSCIENTIAE. 

SUPERIORIBUS HAUD EXIGENDA, DEQUE JURIBUS CONFESSARII 

QUOAD MONTALES ET INSTITUTA VI'RO RUM LAICORUM. 

Quemadmodum omnium rerum humanarum, quantumvis bonestae sanc- 

taeque in se sint: ita et legum sapienter conditarum ea conditio est, ut ab 

hominibus ad impropria et aliena ex abusu traduci ac pertrahi valeant; ac 

propterea quandoque fit, ut intentum a legislatoribus finem haud amplius 

assequantur : imo et aliquando, ut contrarium sortiantur effectum. 

Idque dolendum vel maxime est obtigisse quoad leges plurium Congrega- 

tionum, Societatum aut Institutorum sivemulierum quae vota simplicia aut 

solemnia nuncupant, sive virorum profcssione ac regimine penitus laico- 

rum ; quandoquidem aliquoties in illorum Constitutionibus conscientiae 

manifestatio permissa fuerat, ut facilius alumni arduam perfectionis viam 

ab expertis Superioribus in dubiis addiscerent ; e contra a nonnullis ex his 

intima conscientiae scrutatio, quae unice Sacramento Poenitentiae reservata 

est, inducta fuit. Itidem in Constitutionibus ad tramitem SS. Canonum 

praescriptum fuit, ut Sacramentalis Confessio inhujusmodi Communitatibus 

fieret respectivis Confessariis ordinariis et extraordinariis ; aliunde Superio- 

rum arbitrium eo usque devenit, ut subditis aliquem extraordinarium 

Confessarium denegaverint, etiam in casu quo, ut propriae conscientiae